
NIT,899.999.055-4

@ PROSPERIDAD
~ ...':J RPARA TODOS

0000643

'~ENTlDAC

f.!~:"'i'M\ IBC 1IlX'1 teocB
~ Nll::GP 1011lU!lXl!I

~ CERTlFICAO~

RESOLUCiÓN NÚMERO DE 2014

18 MAR2014
"Por la cual se adiciona y aiustan las tablas 1, 2 Y 3, anexas a la Resolución 0005408 del 2 de

diciembre de 2013"

LA MINISTRA DE TRANSPORTE

En eiercicio de las facultades legales, en especial de las conferidas por los artículos 143 de la
Ley 488 de 1998,6 numeral 6.4 y 15 numeral 15.6 del Decreto 087 de 2011 y,

CONSIDERANDO:

Que el Minísterio de Transporte medíante Resolución 0005408 de 2013, estableció la base
gravable de los vehiculos automóviles, camperos, camionetas, motocicletas y motocarros, para
el año fiscal 2014.

Que se han recibido comunicaciones de los propietarios de vehículos solicitando a la
Subdirección de Transporte, la inclusión en las tablas 1 y 2 las siguientes líneas y cilindradas.

Automóviles. Camperos y Camionetas

Marca:

AUDI
AUDI
AUDI
BMW
BMW
BMW
CADILLAC
CHEVROLET
CHEVROlET
CHEVROLET
CHEVROlET
CHANA
FERRARI
HONDA
KIA
KIA
MERCEDESBENZ
PEUGEOT
RENAUlT
RENAULT
REANUlT
SUSUKI
SUSUKI
SUSUKI
SUSUKI
SUSUKI
TOYOTA
TOYOTA
MORGAN

Doble Cabina

Q3
TITFSI COUPE
Q7TDI
335i E90
MCP
X5 XDRIVE3Od
SRX
COBAlT MT lT CA
COBAlT AT LTZCA
COBAlT MT lTZ CA
COBALT AT lT CA
LANDWIND
599 GTB FIORANO COUPE
PRELUDE
QUORIS EX
SORENTO LX DIESEL
E63 AMG
3008 CONFORT 120 HP
KOLEOS 4X2 DINAMIQUE
KOLEOS 4X2 EXPRESION
KOLEOS 4X2 EXPRESIONBOSE
GRANO VITARA 3 PTAS
GRANO VITARA 3 PTAS
GRANO VITARA 3 PTAS
SX4 SEDAN GLX SPORT
SWIFT
RAV4 MECANICA
RAV4AUTOMATICA
MORGAN

Cilindrada (c.c.)

2000
2000
3000
3000
3000
3000
3600
1800
1800
1800
1800
1500

1800
3800
2200

1600
2500
2500
2500
1600
2000
2400
1600
1200
2500
2500



"

RESOLUCIÓN NÚMERO
No.2

DEL

1~MAR2014
HOJA

"Por lo cual se adiciona y aiustan las tablas 1, 2 Y 3, anexas o la Resolución 0005408 del 2 de
diciembre de 2013"

JAC HFC1023 KRG

Cilindrada (c.c.)

1100

Que osi mismo, presentan solicitudes los propietarios de motocicletas y/o motocarros
solicitando la inclusión en la tabla 3 anexa a lo Resolución 0005408 de 2013, de los siguientes
marcas:

Motocicletas y Motocarros:

GRUPO A:

YAMAHA (Hasta 155cc)
ORlaN

GRUPO B:

AKT (Motocorros)
AYCO - Motocorros (AI200ZH, AY250ZH-2)
KTM (50SX, 65SX, DUKE200)
BAJAJ- Motoco rros

GRUPO C:

BENELLI

Que igualmente, los propietarios de vehículos automóviles camperos, camionetas, motocicletas
y motocarros, solicitan sea reconsiderada la base gravable para el año fiscal 2014, en virtud a
que en las determinadas tablas en 1, 2 Y 3 anexas a la Resolución, 0005408 de 2013, es
superior al valor comercial de los vehículos usados.

Automóviles, Camperos y Camionetas

Cilindrada (c.c.)

CHEVROLET
CHEVROLET
FORD
HONDA
MERCEDESBENZ
MERCEDESBENZ
RENAULT
RENAULT
SUSUKI
SUSUKI
SUSUKI
SUSUKI
VOLKSWAGEN

SONIC
TRACKERFWD
ECOSPORT
PRELUDE
C250 CGI
E200 CGI
DUSTEREXPRESION4X2
DUSTERDINAMIQUE 4X2
ALTO K10
CELERIO
KIZASHI
SWIFT
GOL

1600
1800
2000
1600
1800
1800
1600
2000
1000
1000
2400
1400
1300

Doble Cabina
Marca

GWM - GREATWALL

Línea

WINGLE 4X4

Cilindrada (c.c.)

2400

.f

Que así mismo la tabla 1 presenta inc,ohsistencias en los modelos 2013 en la base gravable de
la vigencia fiscal 2014 para las marcas ALFA ROMEO, AUDI, BMW, DODGE, FIAT, FORD,
HYUNDAI, MAZDA, MERCEDESBENZ, PORSCHE, RENAULTy VOLKSWAGEN, igualmente para

"+

¡: ;



"

RESOLUCIÓN NÚMERO
NO.3

. _,DEL

~OOOO~43 1~MAR2014 HOJA

"Por la cual se adiciona y ajustan las tablas 1, 2 Y 3, anexas a la Resolución 0005408 del 2 de
, diciembre de 2013"

años diferentes a 2013 las marcas ACURA, BMW, DFM, KARTEX,MERCEDESBENZ, MERCURYy
NISSAN,

Que la Subdirección de Transporte una vez verificadas y analizadas las peticiones de los
propietarios de los vehículos del compendio de las tablas 1,2 Y 3 anexos a la Resolución
0005408 de 2013, considera necesario adicionar y ajustar la base gravable para el pago de
impuestos de la vigencia fiscal 2014.

En mérito de lo expuesto, este Despacho>

RESUELVE:

ARTíCULO 1.- Adicionar las marcas y líneas a la Resolución 0005408 de 2013 según las tablas
anexos 1A, 2A Y 3A. .-

Automóviles, Camperos y Camionetas

Marca: Cilindrada (c.e.)

;
I .~

AUDI
AUDI
AUDI
BMW
BMW
BMW
CADILLAC
CHEVROLET
CHEVROLET
CHEVROLET
CHEVROLET
CHANA
FERRARI
HONDA
KIA
KIA
MERCEDESBENZ
PEUGEOT
RENAULT
RENAULT
REANULT
SUSUKI
SUSUKI
SUSUKI
SUSUKI
SUSUKI
TOYOTA
TOYOTA
MORGAN

Doble Cabina

Q3
TI TFSICOUPE
Q7TDI
335i E90
Mtp
X5 XDRIVE30d
SRX
COBALT MT LTCA
COBALT AT LTZCA
COBALT MT LTZCA
COBALT AT LTCA
LANDWIND
599 GTB FIORANO COUPE
PRELUDE
QUORIS EX
SORENTO LX DIESEL
E63 AMG
3008 CONFORT 120 HP
K9LEOS 4X2 DINAMIQUE
KOLEOS 4X2 EXPRESION
KOLEOS 4X2 EXPRESIONBOSE
GRAND VITARA3 PTAS
GRAND VITARA3 PTAS
GRAND VITARA3 PTAS
SX4 SEDAN GLX SPORT
SWIFT
RAV4 MECANICA
RAV4AUTOMATICA
IyIORGAN
¡

2000
2000
3000
3000
3000
3000
3600
1800
1800
1800
1800
1500

1800
3800
2200

1600
2500
2500
2500
1600
2000
2400
1600
1200
2500
2500



",

RESOLUCIÓN NÚMERO
No. 4

DEL

~'0000643. .

DE

18 MAR2014
HOJA

"Por lo cual.se odiciona y ajustan los tablas 1,2 Y 3, anexos o lo Resolución 0005408 del 2 de
diciembre de 2013"

Morco
JAC

MotociCletas y Motocarros:

GRUPO A: GRUPO B:

Línea
HFC1023 KRG

Cilindrado fe.c.)
1100

GRUPO C:

YAMAHA (Hasta 155cc)
ORION

AKT (MotÓcarros)
AYCO - Motocarros (AI200ZH, AY250ZH-2)
KTM (50SX, 65SX, DUKE200)
BAJAJ- Motocarros

BENElLl

ARTíCULO 2.- Ajustar lo base gravable de los siguientes morcas y líneas de conformidad con lo
tabla 1A anexo o lo Resolución 0005408 de 2013:

Automóviles. Camperos y Camionetas

Cilindrado fe.c.)

CHEVROLET
CHEVROlET
FORD
HONDA
MERCEDESBENZ
MERCEDESBENZ
RENAUlT
RENAUlT
SUSUKI
SUSUKI
SUSUKI
SUSUKI
VOLKSWAGEN

l.
/' ,

SONIC
TRACKERFWD
ECOSPORT
PRElUDE
C250 CGI
E200 CGI
DUSTEREXPRESION4X2
DUSTERDINAMIQUE 4X2
ALTO K10
CElERIO
KIZASHI
SWIFT
GOL

1600
1800
2000
1600
1800
1800
1600
2000
1000
1000
2400
1400
1300

Doble Cabina
Morco
GWM - GREATWAll

-Línea
WINGlE 4X4

Cilindrado (c.c.)
2400

.1:
Parágrafo: los propietarios de los vehículos no serán afectados con sanciones o multas como
consecuencia del ajuste realizado en el presente acto administrativo.

ARTíCULO 3.- Corregir lo tabla 1 que presento inconsistencias en los modelos 2013 en lo base
gravable de lo vigencia fiscal 2014 poro los morcas ALFA ROMEO, AUDI, BMW, DODGE, FIAT,
FORD, HYUNDAI, MAZDA, MERCEDES BENZ, PORSCHE, RENAUlT y VOLKSWAGEN,
igualmente poro años diferentes o 2013 los morcas ACURA, BMW, DFM, KARTEX,MERCEDES
BENZ, MERCURYy NISSAN.

ARTíCULO 4.- En el evento que no se encuentre lo morco, línea y cilindrado, lo base gravable
será lo establecido poro el vehículo que presente característicos similarés 01 vehículo cuyo base
gravable se va o determinar.

~! :"~.I
:. f



.,
RESOLUCIÓN NÚMERO
Na.S

f' ,..
\' J •

DEL DE

18MAR2014
HOJA

"Por la cual se adiciona y ajustan las tablas 1, 2 Y3, anexas a la Resolución 0005408 del 2 de
diciembre de 2013"

ARTíCULO 5. las demás términos de la Resolución 0005408 del 2 de diciembre de 2013,
continúan vigentes.

ARTíCULO6. - la presente resolución rige a partir de su publicación.

PUBlíQUESE y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D.C., a 18 MAR2014

a/¿~
'CECILIAÁlVAREZ- CORREAGlEN

Ministra de Transporte

Proyect6: "'E"que Boiacá Díaz - Profesional Grupo Operativo de Transporte Terrestre
Revisó: men Nelly Villomizor Archilo - Subdirector de Transporte (E)

avier Orlondo.Aguill~n Bui~90 - Coordinador Grup<:l operotttlvo e Transporte Terrestre
Ayda Lucy Ospmo Arios - Dlredora de Transpone y Trónsito

~ Gina Astrid Solozor Londinez . Jefe Oficina Asesoro Jurídico

~.

./
l'

'\ t



~r-)
--.rr,,~
~
'"'C)
~d
.:0

+".-•..

MINISTERIO DE TRANSPORTE
TABLA NO.1A BASE GRAVABLE DE LOS VEHICULOS (Automóviles, Camperos y Camionetas) PARA EL AÑO FISCAL 2014 (CIFRAS EN MILES DE PESOS)

I MODELOS

COOlGO(1) MARCAI UNEA(2) ~:~~~I ..1.989..J. 1.990.1, 1.991•.1.1.992 .•.1..1.993..1. 1.994.1. 1.995•.1, 1.996J. 1.997--' .. 1.9911..J__1.999..1_ 2..000J__2.oo1..J_ 2.002..1 __2.oo3 .•.t 2.004 J. 2.005..1. 2.006 aL 2.oo7 .•J 200MaL 2.009.J 2.010J. 2,011 ••.1. 2.012..J~ 2.013

TABLA 1 A AJUSTES 2013
ALFA ROMEO

2239 IGIUlIElTA 1-400 I 8.6001 9.400 10.2001 11.2001 12.200 13.2001 14.400 15.7001 17.200 18,7001 20.400 22.2001 24.500 26.9001 29.600 32.5001 35.700 39.2001 43.000 47.0001 51.400 56,3001 61.600 67.500 78.500
2240 IMITO 1400 I 8.4001 9.100 9.8001 10.5001 11.300 12.2001 13.100 14.1001 15.2001 16.4001 17.600 19,0001 20.800 22.6001 24.600 26.7001 29.000 31.5001 34.200 36.9001 40.600 44.600 48.900 53.700 63500

AUOI
43 A4 TURBO 1800 7.500 8.200 9.100 10.100 11.100 12.300 13.600 15.100 16.600 18.4001 20,400 22.5001 23,900 25.700j 27.700 29.8001 32.000 34.4001 37.100 38.7001 43,100 48,0001 53.500 59.6001 61.200

BMW
138 15451 4500 15.6001 17.100 18.7001 20.6001 22.600 24.9001 27.2001 30.0001 32.9001 36,500 40,700 45.000 50.100 55,700 62.000 ".800 74.000 80.500 87.800 95.6001 1a.l.4oo 113.8001 123.900 135.1001 146.500

OOOGE
2728 ICHALLENGER 1 5700 1 15.9001 17.500 19.3001 21.2001 23.400 25.8001 28.4001 31.3001 34.4001 37.9001 41.8001 46.3001 51.4001 57.1001 63.500 70.5001 78.3001 87.0001 95.7001 106.3001 118.0001 131.000 145.400 161.500 165.400
2488 ICHALLENGER 1 6400 1 7.8001 8.800 10.0001 11.4001 12.900 14.7001 16.7001 18.9001 21.5001 24.4001 27.7001 31.1001 35.4001 40.2001 45.6001 51.9001 58.9001 67.0001 75.100 85.400 97.100 110.400 125.600 142.900 170.200

FIAT
2733 500 LOUNGE 1 1400 1 2.2001 2.300 2.500 2.7001 2.900 3.1001 3.4001 3.7001 3.9001 4.2001 4.6001 5.4001 5.7001 6.0001 6.2001 6.6001 6.9001 7.2001 7.6001 8.2001 8.8001 9.4001 10.1001 10.9001 12.300

FORO
•• 8 IECOSPORT 1 2000 1 5.8001 6.200 6.7001 7.3001 8.000 8.7001 9.4001 10.3001 11.200 12.200 13.300 14.400 16.100 17.200 18.400 19.800 21.200 22.700 24.300 26.200 28.800 31.600 34.700 38.100 42.300

HYUMOAI
851 ISTAREX 1 2400 1 6.4001 6.900 7.6001 8.4001 9.200 10.1001 11.1001 12.2001 13.4001 14.7001 16.2001 17.8001 20.7001 22.1001 23.5001 25.000] 26.6001 28.4001 30.2001 31.8001 34.3001 37.1001 40.0001 43.2001 47.600
852 ISUPER PONY 1 1500 1 2.3001 2.400 2.6001 2.8001 3.000 3.2001 3.5001 3.7001 4.0001 4.4001 4.7001 5.1001 6.9001 7.6001 8.4001 9.3001 10.3001 11.4001 12.6001 15.3001 16.5001 17.9001 19.4001 21.1001 26,800
854 ITERRACAN DIESEL 1 2500 1 5.7001 6.100 6.8001 7.5001 8.200 9.1001 10.0001 11J>ooI 12.1001 13.4001 14.8001 16.3001 18.7001 20.3001 22.0001 23.9001 25.9001 28.1001 30.6001 33.7001 37.0001 40,7001 44,8001 49.300 53.500

MAZOA
2348 3 2300 3.300 3.700 4.100 4.800 5.100 5.700 6.400 7.200 8.000 9.100 10.200 11.400 12.700 14,200 15.900 17.800 19,700 21.500 23.400 25.600 27.900 30,400 33,200 36.200 43.200
1126 626 (TODAS LAS VERSION 1800 3.100 3.300 3.600 3900 4.200 4.500 4.900 5.300 5.700 7.000 7.400 7.900 8.400 8.800 9.500 10.100 10.200 11.000 11.800 12.700 13,700 14.700 15.800 17.000 20,200
1127 626 (TODAS LASVERSION 2000 4.100 4.400 4.700 5.000 5.400 5.800 8.200 8.800 7.100 7.800 8.300 9.800 9.400 10.000 10.700 11.000 11.400 11.900 12.900 14.000 15.200 16.400 17.800 19.300 22.200
1128 626 (TODAS LAS VERSION 2200 4.500 4.800 5.100 5.500 5.800 6.200 6.700 7.100 7.800 8.700 9.300 9.900 10.700 11.400 12.200 13,100 13.600 14.600 15.800 17.000 18.400 19.800 21.400 23.100 26.600

..
1129 929 2000 4.400 4.700 5.100 5.400 5.800 8.300 6.700 7.200 7.300 7.500 7.800 8.300 9.100 10,100 11.100 12.200 13.100 14.800 16.700 18.900 21.300 24.100 27.200 30.700 . -3.5.300 .. -
1130 929 3000 4,400 4.700 5.100 5.500 5.900 8300 8.800 7.300 7.400 7.600 7.900 8.300 9,100 10.100 11.200 12.500 13.900 15.600 17.600 19.700 22.200 25.000 28.100 -31.600 36.300 I :.::.

1131 ALLEGRO 1300 3.000 3.400 3.700 4.100 4.500 5.000 5.500 6.100 6.700 7.200 7.800 8.400 9.100 9.800 10.600 11.500 13.600 14.200 14.900 15.500 16.200 16.900 17.600 18.400 21.200
1132 ALLEGRO 1800 4.000 4.300 4.800 5.000 5.400 5.800 6.200 6.700 7.300 7.900 5.500 9.200 9.900 10.600 11.400 12.200 13.900 14.700 15.500 16.400 17.300 18.300 19.300 20.400 23.500 .,
1133 ALLEGRO 1800 3,300 3.600 3900 4.200 4.800 5.000 5.500 8.000 8.500 6.800 7.500 8.200 8.900 9.800 10.700 11.700 14.900 15.500 16.200 17.000 17.700 18.500 19.300 . 20.200 23:200 ".
1134 ASTINA MECANICO 1300 3.200 3.400 3.700 4.000 4.300 4.600 5.000 5.400 5,800 6.700 7.200 7.700 8.300 8.900 9.800 10.300 12.000 12.500 13.000 13.600 14.100 14.800 15.400 16.000 18.100
1135 B 1600 STAT10N WAGON 1800 3.500 3.700 4.000 4.200 4.500 4.800 5.100 5.400 5.800 6.000 6.500 7.100 7.700 8.300 9.000 9.800 12.000 12.500 13.000 13.600 14.100 14.800 15.400 16.000 18.400
1138 B 2000 STAT10N WAGON 2000 3.800 4.100 4.400 4.700 5.100 5.500 5.900 6.400 8.900 9.200 9.900 9,700 10,500 11.400 12.400 13.500 15.700 16.500 17.300 18.200 19.100 20.100 21.100 22.200 25,500
1137 B 2200 STATION WAGON 2200 3.600 3.900 4.300 4,700 5,100 5.800 6.100 8.800 7.300 8.000 8.900 9.800 10.800 11.800 13.000 14.400 14.700 16.300 18.000 20.000 22.100 24.500 27.200 30.100 34.800
2642 CX54X2 2000 5.900 8.500 7.100 7.900 8.700 9.500 10.500 11.600 12.700 14.300 15.800 17.500 19,400 21.400 23.700 28.200 29.500 32.600 36.100 39.900 44.200 48.900 54.200 80.000 69,600
2643 CX54X4 2000 8.800 7.500 8.200 9.000 10.000 11.000 12.100 13.300 14.600 16.400 16.200 20,100 22.300 24.600 27.200 30.100 33.800 37.400 41.500 45.900 50.800 56.300 82.300 69.000 70.750
1138 OEMIO 1300 1.800 2.000 2.200 2.<100 2.700 2.900 3.300 3.600 4.000 4.700 5.200 5.800 6.400 7.100 7.900 8.700 9.500 10.400 11.400 12.400 13.600 14.900 16.200 17.700 20.400
1139 DEMIO 1500 1.800 2.000 2.200 2.400 2.700 2.900 3.300 3.800 4.000 4.400 4.900 5.800 8300 7.100 8.000 9.000 10.800 11.600 12.400 13.300 14.200 15,200 16.300 17.500 20.100
1140 MlATAMX5 1800 5.600 6.100 6.700 7.400 8.100 8.900 9.800 10.800 11.900 12.900 14.400 16.000 17.900 19.900 22.100 24.600 27.900 30.800 34.100 37.700 41.600 46.000 50.900 58300 64.700
2350 MlATAMX5 2000 8.200 6.800 7.500 8.200 9.100 10.000 11.000 12.200 13.400 15.000 16.600 18,400 20.400 22.500 24.900 27.600 30.900 34.200 37.900 42.000 48.500 51.-500 57.000 63.200 72.700
1141 MILENIA 2300 4.200 4.600 5.100 5.800 6.100 8.800 7.-400 8.200 9.000 9.900 11.000 12.300 13.600 15.100 16.800 18.700 24.300 25.500 26.700 28,100 29.500 30,900 32.500 34.100 39.200
1142 MPV 3000 5.800 6.400 7.000 7.800 8.400 9.200 10.000 11.000 12.000 18.400 19.200 20.100 21.000 22.000 23.000 24.100 24.500 24.900 27.900 31.300 35,100 39.400 44.200 49.600 57.000
1143 MX3 1800 4.800 5.100 5.400 5.800 6.100 8.500 6.900 7.400 7.900 8.300 9.000 9.800 10.600 11.600 12.600 13.700 13.900 15,600 17.600 19,700 22.200 25.000 28.100 31.600 36.300
1144 MX3 2000 4.800 5.100 5.-400 5.800 6.100 8.500 8.900 7.-400 7.900 8.300 9.000 9.800 10.600 11.600 12.600 13.700 16.600 17.400 18.300 19.100 20.000 21.000 22.000 23.000 28.500
2S44 MX5 1800 3.900 4.300 4.900 5.500 6.100 8.900 7.700 8.700 9.700 10.400 11.600 13.000 14.400 16.100 17.900 19.900 20,800 22.100 23.100 27.300 32.200 38.100 44.900 53.000 61.000
2645 MX5 1800 4.100 4.600 5.100 5.700 6,400 7.200 6.100 9.100 10.200 11.000 12.300 13.600 15.200 16.900 16.800 20.900 21.900 23.100 24.300 26.700 33.900 40.000 47.200 55.700 64.100
2648 MX5SPORT 2000 4.500 5.000 5.800 8.300 7.100 7.900 8.900 10.000 11.200 12.100 13.500 15.000 16.700 18.600 20.700 23.000 23,900 24.700 26.700 31.500 37.200 43.900 51.900 61.200 75.000
1145 MX8 2200 4.100 4.400 4.700 5.000 5.300 5.700 6.100 8500 7.000 8.000 8.800 9.300 10.000 10.700 11.500 12.400 13.800 14.600 15.400 16.300 17.200 18,100 19.100 20.200 23.200
1146 MX8 2500 4.900 5.400 6.000 6.700 7.500 8.300 9.200 10.300 11.400 16.300 19.500 20.700 22.000 23.400 24.800 26.400 28.900 30.300 31.800 33.400 35.000 36.800 38.600 40.500 46.600
1147 NAVAJO 4.900 5.300 5.800 8.000 6,400 8.900 7.400 7.900 8.400 8.800 9.700 10.700 11.600 13.000 14.400 15.900 21.300 22.200 23.200 24.300 25.400 28.500 27.700 26,900 33.200
1148 PROTEGE 1500 3.500 3.700 4.000 4.300 4.800 4.900 5.300 5600 8.000 6.400 7..100 7.900 8.800 9.700 10,800 12,000 16.200 17.000 17.600 18.600 19.500 20.500 21.400 22.500 25.000



MINISTERIO DE TRANSPORTE
TABLA No. lA BASE GRAVABLE DE LOS VEHICULOS (Automóviles, Camperos y Camionetas) PARA EL AÑO FISCAL 2014 (CIFRAS EN MILES DE PESOS)

MODELOS

COOlGO(1) MARCA I UNEA (2)
cmndl1ld

1.989 1.••• 1.991 1.992 1.993 1.••• 1.995 1.996 1.991 1.998 1.999 ~ooo 2.001 ~O02 2.003 2.••• ~OO5 ~006 2.007 2.008 ~... 2.010 2.011 2.012a Cm3(3) 2.013.
11049 PROTEGE 1800 3.500 3.700 '.000 '.300 '.600 '.900 5.300 5.600 6.000 6.400 7.100 7.900 6.800 9.700 10.800 12.000 16.200 17.000 17.800 18.600 19.500 20.500 21.400 22.500 25.400
l1SO PROTEGE 2000 3.500 3.700 '000 '.300 '.800 '.900 5.300 5.600 6.000 6.400 7.100 7.900 8.800 9.700 10.800 12.000 16.200 17.000 17.800 18.600 19.500 20.500 21.400 22.500 25.900
1151 RX-7 1300 3.300 3.700 '.200 '.600 5.200 5.800 6.500 7.200 8.100 8.900 0.800 11.100 12.400 13.800 15.400 15.800 160400 16.900 19,900 23.400 27.500 32.400 38.200 45.000 51.800
2351 RX-8 1300 '.300 '.800 5,400 6.100 6.800 7.600 8600 0.600 10.800 11.600 12.900 14.400 16.000 17.600 19.900 22.100 23.200 24.300 25.700 30.400 35.600 42.300 49.900 58.900 67.700
1152 TRIBUTE 2000 '.900 5.300 5.600 6.000 6.400 6.800 7.400 7.900 8,400 8.700 0.600 10.700 11.800 13.100 14.400 16.000 20.600 21.700 22.900 24.100 25.400 26.800 28.300 26.600 34.300-- 2352 TRIBUTE 3000 5.300 5.600 6.000 6.500 6.800 7,400 7.800 8.500 9.100 0.300 10.000 11.100 12.300 13.700 15.200 16.600 23.000 24.000 25.000 26.100 27.200 28.300 26.500 30.700 35.300- 2752 CX5 2000 7.200 7.800 8.600 9.-400 10.200 11.100 12.100 13.200 14.-400 16.400 17.600 19.000 20.-400 22.000 23.700 25.600 30.800 32.-400 33.900 35.600 37.300 39.100 41.000 43.000 49.500

~ MERCEDEZ BENZ
1249 320 SLK 1600 19.200 20.-400 22.200 24.100 26.200 28.500 31.000 33.700 36.600 39.700 43.200 46.900 52.300 58.200 60.200 64.600 69.300 74.-400 79.800 84.100 88.4100 92.900 97.700 102.700 115.300

"'''''1 1258 380 SE 3800 21.200 21.-400 22.100 22.800 23.600 24.-400 25.200 26.100 26.900 27.800 28.800 29.700 33.000 34.300 35.600 37.100 38.500 40.000 41.600 45.900 48.200 SO.500 53.000 55.500 61.200- 1257 '00 E '000 17.700 19.100 21.000 23.200 25.600 28.200 31.100 34.200 37.800 41.600 45.900 SO.600 61.900 64.900 68000 71.300 74.700 78,300 82.100 88.-400 92.900 97.600 102.500 107.700 112.300
lU&. 1259 420 SEL '200 22.000 22.300 23.000 23.800 24.600 25.-400 26.200 27.100 28.000 28,900 26.800 30.900 34.200 35.600 37.100 38.600 40.100 41.800 43.500 47.700 50.100 52.600 55.200 58.000 62.-400

fi!t!!'Jr 1260 430CLK 4300 20.300 21.800 23.900 26.200 28.800 31.600 3<l.7oo 38.100 41.800 45.900 50.-400 55.-400 61.4100 66.100 71.200 76.600 82.500 88.800 95.600 100.200 105.200 110.500 116.100 122.000 129.400

::E 1261 '30 E 4300 17.600 19.200 21.200 23.400 25.800 28.500 31.500 34.800 38.400 42.400 46.800 51.700 62.700 65.800 69.000 72.4100 76.000 79.800 63.700 89,100 93.800 ".600 104.000 109.500 116,900
1253 4SO SEl '500 7.700 7.900 8.400 8.900 9.400 0.800 10.500 11.100 11.700 12.400 13.100 13.900 15.700 16.600 17.600 18.600 19,700 20600 22.000 23.400 24.500 25.800 27.100 28.400 32.700
1294 500 E 5000 42.600 43.000 44.100 45.300 46.500 47.700 48.900 50.200 51.600 52.900 54.300 SS 800 57.600 59.100 60.600 62.200 53.600 65.400 67.100 7<l.700 78.500 82.500 86.700 91.100 104.800- 1265 600G 3000 17.700 19.100 21.000 23.200 25.600 26.200 31.100 34.200 37.800 41.600 45.900 SO.600 61.900 64.900 68.000 71.300 74.700 76.300 82.100 88.-400 92.900 97.600 102.500 107.700 121.300
1268 500G 5000 17.700 19.100 21.000 23.200 25.600 26.200 31.100 34.200 37.800 41.600 45.900 SO.600 61.900 64.900 68.000 71.300 74.700 76.300 82.100 88.400 92.900 97.600 102.500 107.700 122.600
1267 500 SEL 17.700 19.100 21.000 23.200 25.600 26.200 31.100 34.200 37.800 41.600 45.900 SO.600 61.900 64.900 68.000 71.300 74.700 76.300 82.100 88.-400 92.800 97.600 102.500 107.700 123.900- 1268 500 Sl 5000 20.300 21.800 23.900 26.200 28.800 31.600 34.700 38.100 41.800 45.900 50.400 55.400 61.400 66.100 71.200 76.600 82.500 88.800 95.600 100.200 105.200 110.500 116.100 122.000 140.300
1260 55 E 2500 18.200 19.900 22.300 25.000 27.900 31.200 34.800 39.100 43,700 48.900 54.700 61.200 68.000 73.800 80.100 86.800 •••.300 102.400 111.100 114.500 120.300 126.400 132.800 139.500 160.400.
1270 55E AMG 5400 17.700 19.100 21.000 23.200 25.600 28.200 31.100 34.200 37.800 41.600 45.900 SO.600 61.900 64.800 68.000 71.300 74.700 78.300 82.100 88AOO 92.900 97.600 102.500 107.700 123.900

_J 1157 SSSl 5500 11.900 12.500 13.500 14.500 15.600 16.800 16.100 19.500 21.100 22.700 24.400 26.300 32.300 34.600 37.100 39.800 42.700 45.800 49.100 51.500 54.300 57.200 60.300 53.600 73.100

~~~ 1271 SSOE 5500 17.700 19.100 21.000 23.200 25.600 28.200 31.100 34.200 37.800 41.600 45.900 SO.600 61.900 64.900 68.000 71.300 74.700 78.300 82.100 88.400 92.900 97.600 102.500 107.700 123.900
1273 560SEl 5500 20.500 20,700 21Aoo 22.200 22.900 23.700 24.500 25AOO 26300 27.200 28.100 29.100 32.100 33AOO 34.700 38.200 37.600 39.100 40.700 44.100 46.400 48.700 51.200 53.800 61.900..-. 1272 560SEl 5600 17.600 18,800 20.600 22.600 24.700 27.100 29.700 32.500 35.600 39.000 42.700 46.800 57.900 60.800 53.800 67.000 70.300 73.800 77.4100 82.800 87.800 93.000 ".600 104.600 120.300~c:>' 1274 600Sl 6000 42.800 43.000 44.100 45.300 46.500 47.700 46.900 SO.200 51.600 52.900 54.300 SS.800 57.600 59.100 60.600 82.200 53.800 65.400 67.100 74.700 78.500 82.500 86.700 91.100 104.800

"c:::lJ 1160 A 160 1600 '.500 '.800 5.400 6.000 6.600 7.300 6.100 8.900 0.900 10.900 12.100 13.300 15.900 17.700 19.600 21.800 24.200 26.800 26.800 33.400 35.000 36.800 36.600
,
40.500 46.600

-O 1161 A 170 1700 4.600 5.100 5.500 6.000 6.600 7.100 7.800 8.500 0.200 10.000 10.900 11.900 13.900 15.400 17.100 18,900 21.000 23.200 25.800 28,600 30.300 32.100 34.100 36.100 41.500

O 1153 A 200 2000 0.500 10,100 10.900 11.800 12.800 13.900 15.100 16.300 17.700 19.200 20.800 22.600 22.600 24.400 26.300 28.300 30.500 32.900 35.400 38.800 41.000 43.200 45.500 47.900 - 55:1EIO
2355 .'60 1700 7.500 7.800 8.600 9.300 10.100 10.900 11.800 12.800 13.900 15.100 16.300 17.700 19.500 21.400 23,500 25.600 28,300 31.000 34.100 37.600 41.100 44.800 49.100 53.700 61.600
26SO .,80 1600 7.100 7.500 8.200 •. 900 0.600 10.400 11.300 12.200 13.200 14.300 15.500 16.800 18.600 20.400 22.300 24.500 26.900 26.500 32.4100 35.700 39.000 42.700 46.700 51.000 58.700
2651 .200 1600 10.900 11.500 12.400 13.400 14.400 15.500 16.600 17.900 19.300 20600 22.300 24.000 25.700 27.900 30.300 33.000 35.800 38.900 42.300 45.500 49.400 53.600 58.200 53.200 67.800
2358 C53 6208 19.800 21.000 22.900 24.800 27.000 26.300 31.900 34.600 37.600 40.900 44.400 48.300 51.900 56.900 62.500 68600 75.200 62.600 90600 102.000 109.600 117.900 126,700 136.200 145.300
2532 C 180 1800 7.700 8.200 •. 900 9.700 10.500 11.400 12.400 13,500 14.700 16.000 17.400 18.900 20.500 22.400 24.300 28.500 28.800 31.400 34.200 35.500 38.300 41.300 44,500 48.000 55.500
2357 C 180CGI 1800 7.700 8.200 •. 900 9.700 10.500 11.400 12.400 13,500 14.700 16.000 17.400 18.900 20.300 22.300 24.400 26.600 29.400 . 32.200 35.300 39.200 43.000 47.000 51.500 56.400 53.500
2654 C 1BOK 1600 7.800 8.500 9Aoo 10.400 11.400 12.600 13.900 15.300 16.800 18.500 2OAoo 21.200 22.600 23.700 25.300 26.900 28.700 30600 32.600 35.500 38Aoo 41.400 44.700 48300 57.200
1181 C200K 2000 7.000 7.800 8.800 10.000 11.400 13.000 14.700 16.700 19.000 21.600 24.600 28.000 28.500 31.100 33.900 37.000 40.300 44.000 48.000 49.300 53.200 57.400 62.000 66.800 74.500
1192 C230 2300 8.200 8.800 9.700 10,600 11.700 12.900 14.200 15.600 17.100 18.900 20.700 22.800 23,000 25,200 27.700 3OAOO 33.400 36.700 40.300 45.000 47.300 49.600 52.100 54.600 65.700
2533 C 250CGI 1800 11.600 12.700 14.000 15,400 17.000 18.700 20.500 22.600 24.900 27.300 30.100 33.100 36.400 40.000 43.900 48.200 52.900 58.100 63.700 70AOO 77.300 85.000 93.400 102.600 112.900
1220 C280 2600 10.000 10.700 11.800 12,900 14.100 15.400 16.900 16.500 20.200 22.200 24.300 26.600 27.900 30.600 33.600 36800 40.500 44.500 46.900 51.300 53.900 56.700 59.600 62.700 76.500
2359 C320 3200 12.000 12.900 14,000 15.300 16,700 18.300 20.000 21.800 23.800 28.000 28.400 26.500 30.200 31.700 34.200 36.800 39.600 42.600 45.900 58.400 62.400 66.700 71.300 76.200 81.600
2186 C32AMG 3200 21.900 23.100 24.800 26.700 28.700 30.900 33.300 35.600 38.500 41Aoo 44.600 47.900 SO.7OO 55.000 59.700 64.800 70.300 76.300 62.600 91.400 97.600 104.700 112.000 119.800 128.900
1275 C320WZ 3200 18.700 19.900 21.600 23.500 25.500 27.600 30.200 32.600 35.700 38.800 42.200 45.900 51.000 54.700 58.700 63.000 67.600 72.500 77.800 81.800 86.100 90.700 95.400 100.400 121.800
1277 GAZElLE 11.000 11.600 12.500 13.500 14,600 15.700 16.900 18.200 19.600 21.200 22.800 24.600 28.900 30.800 32.900 35.100 37Aoo 39.900 42.600 45.200 47.400 49.800 52.200 54.800 65.700
2187 ClC 200 2000 8.200 8800 9.700 10.700 11.600 12.900 14.200 15.700 17.200 19.000 20.900 23.000 24,600 27.500 30.600 33.900 37.600 41.700 46.200 53.100 57.100 61.300 65.900 70.600 81.400
1278 ClK 2300 11.800 12Aoo 13.400 14.400 15.500 16.700 18.000 19.400 20.900 22.500 24.300 26.100 32.000 34.300 36.800 39.600 42.500 45.600 48.900 51.100 53.700 56.500 59.500 62.500 71.900
2360 ClK55 5600 24.900 26.200 28.200 30.400 32.700 35.200 37.900 40.600 43.900 47.200 SO.800 54.700 58.400 63.400 68900 74.600 81.300 88.300 95.900 106.600 114.000 121.900 130.300 139,300 160.200
2361 ClK230 2300 15.300 16.100 17.400 18.800 20.300 21.900 23.700 25.500 27.600 29.800 32.100 34.700 40,300 43.000 45.600 48.600 52.100 55,600 59.200 61.600 67.700 74.200 61.300 69.100 98,700
2353 ClK 320 3200 21.800 23.000 24.800 26.700 28.700 30.900 33.300 35.800 38.500 41.500 44,700 48.100 51.000 55.400 60.300 65.500 71.200 77.400 64.200 91.500 100.500 110.400 121.300 133,200 153.200

'.-



MINISTERIO DE TRANSPORTE
TABLA No. lA BASE GRAVABLE DE LOS VEHICULOS (Automóviles, Camperos y Camionetas) PARA EL AÑO FISCAL 2014 (CIFRAS EN MILES DE PESOS)

MODELOS

CODlGOI') MARCAI UNEA(2) crrindl1ld 1.98' 1.990 1.991 1.992 1.993 1.'" l.'" 1.996 1.997 1.9911 1.999 '000 .001 '00' .003 ,.- '00' ,.••• 2.007 2.008a Cm3 (3) '.009 2.010 2.011 2.012 2.013

2364 CLK350 3500 13.000 13.900 15.200 16.700 18.200 19.900 21.800 23.800 26.100 28.500 31.200 34.100 35.900 38.300 43.200 48.700 54.900 61.900 69.800 75.900 79.900 64.100 88.500 93.100 107.100

~
2188 CLK500 5000 24.900 26.200 26.200 30.400 32.700 35.200 37.900 40.800 43.900 47.200 50.800 54.700 56.400 63.400 ".900 74.800 81.300 88.300 95.900 106.600 114.000 121.900 130.300 139.300 160.200
1250 CLS 320 COI 3000 4.300 4.800 5.500 6.200 7.000 •. 000 9.000 10.200 11.600 13.100 14.900 16.900 21.600 23.500 25.700 28.000 30.800 33.400 36.400 37.700 39.600 41.600 43,700 45.900 52.800
2365 CLS 500 5500 25.100 27.000 29.700 32.700 35.900 39.500 43,400 47.700 52.500 57.700 63.500 69.800 76.100 84.300 93.500 103.700 114.900 127.4100 141.300 156.600 169.200 182.600 197.100 212.600 244.700-- 2366 E 200CGI 1800 9.200 9.900 10.900 12.000 13.200 14.600 16.100 17.700 19.500 21.500 23.700 26.100 28.300 31.400 34.800 36.500 42.700 47.300 52.400 58.300 62.600 67.700 72.900 78.500 90.300

N 1279 E200K 1800 9.900 10.700 11.700 12.800 14.100 15.400 16.900 18.600 20.400 22.400 24.500 26.900 29.900 32.800 36.100 39.700 43.600 47.900 52.600 56.700 61.100 65.600 70.800 76.200 87.900
1195 E 230 2300 12.000 12.800 14.000 15.300 16.800 18.300 20.000 21.900 23.900 26.100 28.600 31.200 31.300 34.200 37.300 40.700 44.500 48.500 53.000 61.100 64.300 67.700 71.300 75.000 87.900
2367 E 240 2400 13.500 14.300 15.500 16.900 18.300 19.900 21.600 23.400 25.400 27.600 30.000 32.500 33.900 36.100 38.500 41.000 43.700 •••.600 49.600 55.000 59.900 55.300 71.100 77.400 SS.3OO
2368 E 250 CGI 1800 12.800 13.700 15.000 16.400 17.900 19.500 21.300 23.200 25.400 27.700 30.300 33.100 34.000 37.200 40.700 44.600 48.800 53.400 58.500 65.900 69.300 72.900 76.600 80.600 89.000

<C 2657 E300l 3000 14.600 15.700 17.200 18.900 20.800 22.800 25.100 27.600 30.300 33.300 36.800 40.200 44.700 48.300 52.200 56.500 61.000 ".000 71.300 75.800 83.700 92.500 102.200 112.900 123.400
1280 E 280 2800 11.900 12.600 13.700 14.800 16.100 17.400 18.900 20.500 22.200 24.000 26.000 28.200 32.200 34.100 36.200 38.300 40.600 43,000 45.500 47.900 50.400 53.100 56.000 56.900 65.700
1244 E 320 3200 13.400 14.400 15.700 17.200 18.800 20.800 22.500 24.600 26.900 29.400 32.200 35.200 35.200 39.500 44.300 49.700 55.800 62.600 70.200 73.300 78.300 83.700 89.500 95.700 108.700
1281 E 350 3500 14.300 15.400 16.900 18.500 20.400 22.400 24.600 27.000 29.700 32.600 35.800 39.400 43.800 47.400 51.200 55.300 59.600 64,700 69.900 74.300 82.100 90.700 100.200 110.700 115.600

00 2169 E350K 3500 12.900 13.800 15.200 16.700 18.400 20.200 22.200 24AOO 26.800 29.400 32.300 35.500 36.800 43.000 47.700 52.800 58.800 64.900 72.000 80.800 88.900 97.800 107.700 118.500 127.300
1292 G32<l 3200 11.300 12.300 13.800 15.400 17.100 19.100 21.300 23.800 26.800 29.600 33.000 36.900 44.400 47.900 51.800 55.900 60.400 65.200 70.500 73.200 77.000 80.900 85.000 69.300 99.800- 1263 G 400 CDI 4000 20.000 21.400 23.500 25.900 28Aoo 31.200 34.200 37.600 41.200 45.300 49.700 54.800 60.500 65.200 70.300 75.700 81.600 87.900 84.800 98.800 103.900 109.300 114.900 120.900 132.400- 1284 GL450 4BOO 20.200 21.700 23.800 26.000 28.500 31.200 34.200 37AOO 41.000 44.900 49.200 63.800 59.000 65.500 72.700 80.700 89.800 99.500 110.400 125.900 133.300 141.000 149.200 157.900 169.000
2723 Gl500 4683 11.200 11.900 13.000 14.100 15.400 16.700 18.200 19.800 21.500 23.400 25.400 27.700 29.800 32.600 35.800 39.200 42.900 47.000 51.500 57.100 62.700 ".900 75.700 83.200 99.000
2369 GLK220 2200 9.900 10.600 11.600 12.700 13.900 15.300 16.700 18.300 20.100 22.000 24.100 26.400 29.200 32.300 35.900 39.800 44.100 48.900 54.200 61.900 66600 71.600 n.ooo 82.900 95.400
2370 GLK 300 3000 19.300 20.800 22.800 25.100 27.500 30.200 33.200 36AOO 40.000 43.900 48.200 53.000 58.700 63.200 68.100 73.0400 79.100 85.300 91.900 95.900 100.600 106.000 111.500 117.300 128.700-,1""') 2658 ML250 CDI 2200 12.700 13.300 14.300 15.400 16.600 17.900 19.300 20.700 22.300 24.000 25.800 27.800 30.700 33.700 37.100 40.900 45.000 49.500 54.500 59.800 65.700 72.200 79.400 67.300 97.600

.'Ii£S 12SS Ml32<l 3200 15.300 16,100 17.0400 18.800 20.300 21.900 23.700 25.500 27.600 29.800 32.100 34.700 38.200 42.100 46.300 50.900 56.000 61.500 67.700 74.200 81.100 88.800 96.800 105.700 112.800

~:SO 1293 ML550 5500 16.400 17.600 19.400 21.300 23.300 25.600 28.100 30.900 33.900 37.200 40.900 44.900 46.600 53.400 61.200 70.200 80.400 92.200 105.600 152.200 167.900 185.200 204.300 225.500 238.900

...-or,&m 1294 R350 3500 16.400 17.600 19.300 21.200 23.300 25.600 28.100 30.900 33.900 37.300 40.900 45.000 48.900 54.200 60.200 SS.800 74.100 82.300 91.300 102.200 113.000 124.900 136.100 152.700 160,900
1255 S350L 3500 16.800 18.200 20.000 22.100 24.400 26.900 29.700 32.700 36.100 39.800 43.900 48.500 58.800 61.700 64.700 67.900 71.200 74.700 78.300 84.000 69.200 84.600 100.400 . 106,600 12Ó.2OO.,~
2372 S 550 5500 29.200 31.000 33.700 36.700 39.800 43.300 47.000 51.100 55.800 60.400 65.600 71.300 77.100 84.600 92.900 102.000 111.900 122.800 134.800 151.200 161.700 172.900 164.900 ' 197.700 207.700""O 2373 SLK55 5500 9.000 _ 9,700 10,600 11.700 12.800 14.100 15.400 17,000 18.600 20.400 22.0400 24,600 27,000 29.900 33.200 36.900 40.900 45.400 50.400 56.000 60.500 65.400 70,&10 • 76.300 81.200

P 2193 SLK200 K 2000 9.000 9.700 10.600 11.700 12.800 14,100 15.400 17,000 18.600 20.0400 22.0400 24.600 27.000 29.900 33.200 36.900 40.900 45,400 50.0400 56.000 60.500 65.400 70.600 76.300 87.600
2379 SlS 6200 55.700 59.900 65.800 72.300 79.500 87.300 96.000 105.500 115.900 127.300 139.900 153.800 167.500 186.000 206.0400 229.100 254.200 282.200 313,200 349,100 367.800 430,800 476.500 531.600 800.000
1295 V 280 2800 13.100 14,100 15.600 17.100 16.900 20.800 22.900 25.200 27.700 30.500 33.800 37.000 42,500 44.300 46.100 46,100 50.100 52.200 54.300 59.500 62.300 65.300 68.400 71.600 81.300

NISSAN -
2762 Ix TRAIL CLASIC DIESEL I 2200 1 8,2001 9,100 9.1001 10.0001 10,9001 11.8001 11.6001 13.700 14.6001 15.500 17.3001 16.200 19.1001 20,900 23.700 24.600 26.400 28.200 30.900 33.700 36.400 39.100 41,900 46.400 50.200

PORSCHE
2679 1911 CABRIOLET 1 3300 1 26,5001 28,500 31.3001 34.4001 37.9001 41.6001 45.800 50.300 55.300 60.800 66.9001 73.500 60.7001 88.700 97,5001107,2001117.6001129.5001142.3001155.9001171.6001188,9001208.0001 228.900 240.900

RENAULT
1616 KANGOO 1600 2.400 2.600 2.900 3.200 3.500 3.900 4.300 4.700 5.200 5.700 6.300 6.900 7.400 •. 000 8.700 9.400 10.200 11.100 12.000 12.100 13.300 14.700 16.100 17,700 20.200
2410 KOLEOS DYNAMIOUE 2000 5.200 5.600 6.100 6.700 7.400 6.200 9.000 9.900 10.900 12.000 13.200 14.500 16,100 17.700 19.500 21.400 23.500 25.600 28.400 32.800 35.900 39.400 43.200 47.400 51.300
2213 KOLEOS DYNAMIOUE 2500 5,100 5.500 6.100 6.700 7.400 •. 200 9.000 10.000 11.000 12.100 13.400 14.800 16.900 16.700 20.700 22.900 25.400 26.200 31.200 35.000 36.300 41.900 45.600 50.100 59,600
2684 KOLEOS EXPRESION 2500 4.800 5.100 5.800 6.200 •. 800 7.500 •. 200 9.000 9.900 10.900 12.000 13.100 14,500 16.000 17.600 . 19.400 21.300 23.500 25.900 29.500 31.200 34.100 37.300 40,900 48.300

VOLKSWAGEN
1964 IGOL 1600 I 2,5001 2.800 2.9001 3.1001 3.4001 3.7001 4.1001 4.4001 4.8001 5.300 5.7001 6.300 6.4001 7.1001 7.9001 6.7001 9.700 10.700 11.900 12.6001 14,1001 15.7001 17,5001 19.500 21.200
1974 JETTA 2000 5.200 5.500 6.000 6,5001 7.000 7.5001 8.2001 8,8001 9.5001 10.300 11.2001 12.100 13.800 14.400 15.000 15.600 16,200 16,900 17,600 18,900 20.4001 22.100 24.000 26.000 31.600
2443 SAVEIRO 1800 1.900 2.300 2.500 2.800 3.000 3300 3800 4.000 4.400 4.800 5.200 5.400 5.800 6.100 6.700 7.400 8,100 •. 900 9.800 10.800 11,600 12.400 13.300 14.300 16.700



MINISTERIO DE TRANSPORTE
TABLA No. lA BASE GRAVABLE DE LOS VEHICULOS (Automóviles, Camperos y Camionetas) PARA EL AÑO FISCAL 2014 (CIFRAS EN MILES DE PESOS)

MODELOS I
CODlGO{1} MARCA' UNEA (2)

Q1indrad
1.989 I 1.990 _1.~~ L ~.992J __~~3 _t~.994 --<1_ 1.995 J,---1.8~_J~997 _.I~.~J_~.~.999_1-':"000 1_!~1__,1_ 2.002 _1_ 2.003 _L 2.004 -1_ 2.005 J_ 2.006 _L 2.001 J~2~~~L_2.009_1._2~1~_~L2.01'_ ,1 ~~ J .~O~3_1• Cm313)

~

TABLA 1 A AJUSTES AÑOS DIFERENTES 2013

CODlGO(1) MARCA I UNEA (2) Cilindrad 1.••• 1.••• 1.991 1.992 1.993 1.••• 1.995 1.••• 1.997 1.••• 1.••• .000 2.001 2.002 ."" 2.004 .005 •• 06 ."" ."'. •• O. 2.010 2.011 2.012c:::::I • Cm3(3} 2.013

C'o ACURA
2466 TL 3200 7.600 8.200 9.000 9.800 10.600 11.500 12.500 13.600 14,800 16.100 17.400 18.900 20.600 22.400 24.300 28.400 28.700 31.200 33.9001 35.9001 38.9001 42,2001 45,8001 49.600 57.000

L&;" 95 BMW--r 161 IM5 5000 20.6001 22.7001 25.100 27.6001 30.7001 33.9001 37.5001 4\1.4001 45.6001 50.6001 55.9001 69.200 76.3001 64.0001 92.5001 101.900 112.3001123.700 134.600 177.800 190.900 204.900 220.000 236.100 271.500

:iE 2487 DONGFENG MOTORS DFM)
2486 OTINO 2498 2,1001 2.3001 2.900 3.3001 4.0001 4,1001 4,9001 5,7001 6,1001 6,8001 7.2001 8.300 9.1001 11.000 11.8001 12.900 14.9001 16.000 17.5001 19.8001 22.8001 23.400 25.0001 27.600 31.700

00
954 KARTEX
955 LONA 1400 1.600 1.700 1.900 2.100 2.600 2.900 3.100 3.300 3.900 4.000 4.400 5.100 5.900 6.300 6.600 6.900 7.100 7.600 8.000 8.900 9.300 9.600 10.4001 11.100 12.600

1156 MERCEDES BENZ,. 2848 250 2500 10.000 10.600 11.700 12.800 13.100 15.200 17.100 18.600 19.100 20.900 21.000 23.900 26.100 JO.100 34.900 37.200 38.100 38.700 40.300 42.600 48.800 50.400 51.000 53.200 65.300
1285 Ml2JO 2300 13.200 14.200 14.900 16.500 17.300 20.200 21.500 22.200 23.100 28.200 28.100 29.600 31.200 35.500 40.900 43.700 49.700 53.200 59.600 65.700 72.600 79.200 87.500 93.000 112.800
1288 ML320 E 3200 15.200 16.400 18.000 19.700 21.700 25.100 25.700 27.300 29.100 30.900 31.200 35.900 41.800 42.300 48.900 52.100 60.600 67.300 71,400 81.100 88200 97.300 105.800 116.100 120.300

.....-:, 2192 8420 4200 14.900 16.600 20.500 22.500 25.400 27.600 29.900 30.200 39.100 41.800 45.600 51.900 57.600 69.600 71.200 73.200 75.300 77.600 63600 90.200 97.600 102.300 106.500 116.200 123.500

~ 2859 S63AMG 6200 30.600 31.300 35.300 39.500 42.300 45.300 50.300 56.600 59.900 63.400 70.200 76.600 82.400 91.300 99.700 110.900 121.800 135.600 147.900 161.300 180.700 195.600 199.700 210.900 226.400
2374 SLK200 2000 9.300 10.200 11.000 12.100 13.600 15.100 15.900 17.600 18.900 20.300 22.500 26.400 29.200 JO.600 32.800 36.400 41.300 49.300 53.800 60.800 63.500 70.9QO 76.400 64.300 97.500

~ 2375 SlK2JO 2300 16.900 17.100 17.300 18.600 19,400 20.300 22.500 27.600 JO.100 32.600 36.100 37.500 43.200 50.900 55.700 59.700 64.000 65.300 70.900 74.800 82.200 87.000 92.200 97.600 105.600
2377 SlK280 3000 18.600 19.500 21.100 22.900 24.500 28.900 29.100 32.600 33.800 39.800 41.300 43.500 49.800 53.400 60.900 70.100 70.900 72.400 77.600 79.300 63.500 88.000 92.600 97.'600 108.300

c::> 2194 SlK32 3200 19.000 20.000 21.600 23.300 25.100 27.100 29.200 31.500 34.000 35.600 39,500 42.600 52.200 56.000 60.000 64.300 88.900 73,800 79.100 82.800 89.500 96.700 100.400 110.600 125.700

C) 1296 MERCURY ~
O 1311 SABLE 3000 I 6.2001 6.5001 6.9001 7.4001 1.9001 8.4001 6.9001 9.5001 10.2001 10.800 11.5001 12.300 13.700J 14.200 14.7001 15.200 15.8001 16.300 16.9001 19.100 21.3001 33.800 45.0001 56.500 69.000

1410 NISSAN ".~.,
1447 PATHFINDER 3500 6.200 7.400 7.600 8.300 9.100 9.900 11.000 12.200 13.100 14.200 15.800 17.200 19.100 20.900 22.400 23.900 25.100 27.600 33.200 37.500 40.800 56.500 61.600 67.000 n.100



MINISTERIO DE TRANSPORTE
TABLA No. lA BASE GRAVABLE DE LOS VEHICULOS (Automóviles, Camperos y Camionetas) PARA EL AÑO FISCAL 2014 (CIFRAS EN MILES DE PESOS)

MODELOS I
CODlGO(11 MARCAI UNEA(2) Clllndr.:,1 1989 I 1.990 I 1.991.1 1.fl~2 l. 1.993 J '~ _I~ '~5 J__~"~J~~~_t_~~_I_~~_I_ 2.000_1_ 2.001 J~OO2 -'. __2.003_ I 2.004J~OO5 _1_ 2.006J =-007 1 2.008 1 2.009 I 2.010 J 2.011 J ~01~__ j 2.0U I• Cm3(3)' _ __

TABLA 1 A SOLICITUDES

CODlGO(l) MARCA1UNEA(2) C111ndl1ld 1.N9 1.••• 1.991 1.992 1.993 1.••• 1.••• 1.••• 1.997 1."a 1.999 2.000 MOl 2.002 '003 2 .••• '005 '006 2.007 '008 2.••• 2.010 2.011 2.012 2.013• cm3 (3)

233 CHEVROLET
2593 SONle 1 .600 4.4001 4.8001 5.200 5.7001 6.2001 6,7001 7.3001 7.900 8.6001 9.400 10.2001 11.100 12.0001 13.000 14.2001 15.'100 16.7001 18.2001 19.8001 21.500 23.3001 25.4001 27.6001 30.000 I 34.000
2724 TRACKER FWO 1aoo 5.200 5.6001 6,100 6.6001 7.2001 7.8001 8.5001 9.300 10.1001 10.900 11.9001 12.900 14.0001 15.200 16.5001 18.000 19.5001 21.200 23.1001 25.100 27.3001 29.6001 32.200 35.000 39.700

626 FORD
2812 ECOSPORT 4X2 I 2000 5,1001 5.5001 6.000 6.5001 7.0001 7.6001 8,3001 9.000 9.6001 10.600 11.6001 12.600 13.7001 14.800 16.1001 17.500 19.0001 20.700 22.5001 24.400 26,6001 28.900 31.4001 34.1001 38.700

760 HONDA
2745 PRELUCE I 1aoo 5.500 6.000 6.500 7.000 7.500 8.100 9.900 9.500 10.200 11.000 11.900 12.900 13.900 15.000 16.200 17.500 18.900 20.400 22.000 23.800 25.700 27.700 30.000 32.300 34.900

1156 MERCEDES BENZ
2533 e 250CGI 1aoo 11.8001 12.7001 14.000 15.4001 17.0001 18.7001 20.5001 22.600 24.9001 27.300 30.1001 33.100 36.4001 40.000 43.9001 48.200 52.9001 58.100 63.7001 70.400 77.3001 81.500 86.2001 90.8001 104.300
2366 E 200 CGl laoo 9.2001 9.9001 10.900 12.oooJ 13.2001 14.6001 16.1001 17.700 19.5001 21.500 23.7001 26.100 28.3001 31.400 34.8001 38.500 42.7001 47.300 52.4001 58.300 62.8001 67.700 72.9001 78.5001 90.300

1603 RENAULT
'68' DUSTEREXPRESION4x2 I 1600 4.7001 5.1001 5.500 6.OOO[ 6,5001 7.100 7.700 8.400 9.100 9.900 10.800 11.700 12.700 13.800 15.000 16.300 17.700 19.300 20.900 22.700 24.700 26.900 29.200 31.7001 36.000
'682 DUSTERDVNAMIQUE4x2 1 2000 5.2001 5.7001 6.200 6.7001 7.3001 7.9001 6.aoo 9.300 10.100 11.000 12.000 13.000 14.100 15.300 16.700 18.100 19.700 21.400 23.200 25.300 27.500 29.900 32.4001 35.2001 39.500

1765 SUZUKI
2666 ALTO k10 1000 2.aoo 2.900 3.000 3300 3aoo 3.900 4.200 4.aoo 5.000 5.400 5.900 6.400 6.900 7.500 6.200 6.900 9.aoo 10.500 11.400 12.300 13.400 14.600 15.800 17.200 19.500
2690 CELERIO 1000 3.200 3.500 3.900 4.100 4.500 4.900 5.300 5.700 6.200 6.aoo 7.300 6.000 8.700 9.400 10.200 11.]00 12.100 13.100 14.300 15.500 16.800 18.300 19.900 21.600 24.500
2694 KlZASHI 2400 5.700 6.200 6.900 7.400 6.000 8.700 9.400 10.200 11.100 12.100 13.100 14.300 15.500 16.900 18.300 19.900 21.600 23.500 25.600 27.800 30.200 32:800 35.700 36.aoo 44.000
2695 SWlFT .400 3.400 3.700 4.000 4.400 4.700 5.100 5.aoo 6.100 7.300 8.400 9.500 10.600 11.700 12.900 13.800 14.500 15.600 16.700 17.800 18.700 19.800 21.500 23.000 ': 25.100 27.500

1942 VOLKSWAGEN . ~
1963 GOL [ 1300 I 2.2001 2.300 2.6001 2.8001 3.1001 3.400 3.aoo 4.100 4.500 5.000 5.400 6.000 6.100 6.900 7.aoo 8.400 9.400 10.400 11.600 12.300 13.800 15.400 17.200 • 19.200 20.900



MINISTERIO DE TRANSPORTE
TABLA No. lA BASE GRAVABLE DE LOS VEHICULOS (Automóviles, Camperos y Camionetas) PARA EL AÑO FISCAL 2014 (CIFRAS EN MILES DE PESOS)

'1"'í.....••.
"'ÍC)
O
O
O
P

MODELOS I
CODlGO(1} MARCAf UNEA(2) ;S~~;~~:)I1.9S9 J__1.990 .J~ 1.991J 1.992 J__1.993.11.994 .1. 1.995 .J~ 1.996 --l.1.997 .J~ 1.998 --' .• um .J~2.000 --' .• 2.001.J~ 2.002..1 .• 2.003 •.1 2.0lU •.1..2.005 .L 2.006 ~ 1 ..• 2.007 •.L 2.008 •. 1 .. 2.009--1, 2.010--1 .• 2.01'.L 2.012 .J. 2,013.1
TABLA 1 A NUEVOS

COOlGO(1) MARCAI UNEA(2) cmndrad 1.9119 1.990 1.991 1.992 1.193 1.••• 1.995 1.996 1.997 1.993 1.999 ~ooo 2.001 ~OO2 •• 03 2.004 ~OO' 2.'" 2.007 ~OO' ~... 2.010 2.011 2.012• Cm3 (3) 2.013

31 AUDI .
2793 Q3 2••• 10,700 11.600 12.900 14.100 15.400 16.600 18.300 19.900 21.700 23,700 25.800 28.100 30.600 33.300 36.200 39.400 42.800 46.500 SO.600 55.1001 59.9001 65.2001 70,8001 77.000 I 87.5CK
2794 TITFSlcoupe 1 2••• 13.100 14.300 15.600 17.000 18.500 20.100 21.800 23.700 25.800 28,000 30.'100 33.100 35.900 39.100 42.400 46.100 SO.100 54.500 59.2001 64,4001 70.0001 76.0001 82.1001 68.700 I 95.600
279> Q7TOI 1 3000 14.'1001 15.6001 17.000 18AOOI 20.0001 21.8001 23,7001 25.700 28.0001 30."1001 33.0001 35.900 39.0001 042.400 46.1001 50.100 504.4001 59.200 64.3001 69,9001 76,0001 82,6001 89.8001 97.600 1110.600

95 BMW
2819 3351E90 3000 11.600 12.900 104,000 15.300 16.700 16.200 19.600 21.600 23.500 25.600 27.900 31.000 33.800 36.900 40.200 43.800 047.700 52.000 55.700 61.900 68.600 76.500 65.1001 89.8001 106.600
2796 Mep 3000 23.600 25.600 27.600 30.200 32.900 35.700 38.800 042.200 045.900 049.800 504.200 58900 64 .••• 69.600 75.600 82.200 89.300 97.100 105.500 1104.700 124.6001 135.500 1047.2001 160.0001 166.700

X5XORIVE30d 3000 17.100 18.400 19.800 21.300 23.000 2<l.800 26.700 28.800 31.000 33.400 36 .••• 36.900 42.300 045.900 49.900 54.200 58.900 64 .••• 68.7001 704.600 81.4001 88,600 96.5001 105.0001 120.800

210 CADILLAC
2697 SRX 3600 17.0001 18.5001 20.100 21.8001 23.7001 25.8001 28.0001 30.400 33.1001 35.900 39.0001 042.400 046.1001 50.100 504.5001 59.200 64.4001 70.000 76,0001 62.600 89.600 97.600 106.100 115.300 131.000

233 CHEVROLET
279. COBAlMTlTCA 1800 4.100 4.400 4.600 5200 5.700 •. 200 6.700 7.300 7.900 •. 600 9.300 10.100 11.000 11.900 13.000 14.100 15.300 16,600 18.100 19.700 21.400 23.200 25.200 27.400 29 .•••
"99 COBAlATLTlCA 1600 4.200 4.500 4.900 5.300 5.800 •. 300 •. 900 7.400 6.100 .600 9.500 10.0400 11.300 12.200 13.300 14.500 15.700 17.100 18.600 20.200 21.900 23.800 25.900 26.100 34.200
2800 C08AlMTlTZCA 1600 3.900 4.300 4.600 5.••• 5.500 ••••• •. 500 7.••• 7.600 •. 300 9 ••• 9.600 10.600 11.600 12.600 13.600 14.800 16.100 17.500 19.000 20.700 22.500 24.0400 26.500 32.000
2801 COBAlATLTCA 1600 3.900 4.200 4.600 5.••• 5.0400 5.900 6.400 •. 900 7.500 8.200 6900 9.600 10.500 11.400 12.300 13.0400 14.600 15.600 17.200 18,700 20.300 22.100 204.000 26.100 30 .•••

221 CHANA .
2802 LANDWlND 1500 3.200 3.500 3.700 4.100 04,400 4.600 5.200 5.700 6.100 6.700 7.300 7.900 6.600 9.300 10.100 11.000. 11.900 13.000 14.100 15.300 16.600 18 ..100 19.600 21.300 24.200

563 FERRARI .. ... ,..,.
2820 599 GTB Fiorano Coupe 1 81.0001 88,0001 95.700 104.0001 113,0001 '122.6001 133.5001145.100 157.7001 171.500 186.4001 202.600 220.2001 239.300 260.1001 282.700 "307.3001 334.0001 363.1001 394.6001 428.900 471'.800 519.000 570.900 628.000

760 HONDA ... -- .
2813 PRElUDE 1000 .300 •. 900 7.400 5.••• 6.600 9.300 10.000 10.800 11.700 12.600 13.700 14.700 15.900 17.200 18.600 20 .••• 21.600 23.400 25.200 27.200 29.0400 31.800 34.3001 37.000 040.000

956 KIA .
2603 aUORIS EX 1 3600 1 20.3001 22.1001 24.0001 26.1001 28,3001 30.8001 33.5001 36.0400 39.5001 43.000 46.7001 50.700 55,2001 60.000 65,2001 70.8001 77.0001 83.7001 90.9001 96.8001 107.4001 116.8001 126.9001 137.900 156.700
2604 SORENTO LXDIESEL 1 2200 1 6.04001 9.1001 9.9001 10.7001 11.7001 12.7001 13.8001 15.000 16.2001 17.700 19.2001 20.900 22.7001 24.6001 26.8001 29.1001 31.6001 34.04001 37.3001 40.6001 44.1001 47.9001 52.100 56.600 64.300

1156 MERCEDEZ BENZ
2818 E63AMG 1 1 25,0001 27.200 29.5001 32.100 34.900 37.900 41.200 44.800 <l8.700 52.800 57.500 62.0400 67.800 73.700 80.1001 87.2001 94.6001103.0001111.9001121.6001132.2001 143.6001156.2001 169.8001193,000

1509 PEUGEOT
2814 3008 CONFORT 120 HP 1600 5.200 '.600 6.1001 6.7001 7.0400 8.1001 8.9001 9.600 10.8001 11.800 13.0001 14.300 16.0001 17.8001 19.9001 22.1001 204.7001 27.5001 30.6001 34.0001 37.600 41.500 45.800 SO.5OO 58.100

1603 RENAULT
2606 KOlEOS4X2 OYNAM1QUE 2500 •. 900 7.500 8.100 •. 600 9.600 10.400 11.300 12.300 13.400 14.500 15.800 17.200 18.700 20.300 22 .••• 23.900 26 .••• 26.300 30.700 33.0400 36.300 39.500 42.900 46.600 52.900
2607 KOLEDS4X2 EXPRESION 2500 6.0400 7.••• 7.600 6.300 9.100 9.900 10.600 11.600 12.900 14.000 15.300 16.700 18.200 19.600 21.500 23.400 25.500 27.800 30.200 32.900 35.800 39.000 42.0400 46.100 49.100
2818 KOLEOS4X2 EXPRESIONBO~ 2500 10.500 11.300 12.200 13.000 14.000 15.100 18.300 17.0400 18.700 20.200 21.700 23.300 25.000 26.900 26.900 31.200 33.600 36 .••• 38.700 41.600 44.600 48.200 51.700 55.600 63 •••

1765 SUZUKI
2BOBGRANOVITARA3 PTAS 1600 1.700 1.900 2.200 2.600 2.900 3.400 3.900 4.500 5.100 5.900 6.700 7.700 •. 600 10.200 11.700 13.500 15.600 17.900 20.400 23.0400 26,900 30.900 34.600 38.100 43.800
2009 GRANDVITARA3 PTAS 2000 4.600 4.900 SAOCl 5.900 •. 500 7.100 7.600 6.500 9.300 10.200 11.200 12.300 13.500 14.600 16.300 17.900 19.700 21.600 23.800 26.100 28.700 31.500 35.600 39.700 45.700
2821 GRANOVITARA3 PTAS 2400 5.900 •. 200 6.700 7.200 7.700 •. 300 6.900 9.600 10.300 11.100 12.000 12.900 19.600 21.200 23.000 24.900 27.000 29.200 31.600 32.500 34.100 35.900 37.700 40.900 47.000
2810 SX4SEDANGLXSPORT 1600 4.400 4.600 5.200 5.700 •. 200 6.700 7.300 7.900 •. 600 9.0400 10.200 11.100 12.000 13.000 14.200 15.400 16.700 18.200 19.800 21.500 23.300 25.400 27.600 30 .••• 34 .•••
2811 SW1FT ".. 3.600 4,100 4.500 4.600 5.300 5.700 •. 200 6.700 7.300 ••••• B.7oo 9.400 10.200 11.100 12.100 13.100 14.200 15.500 16.600 16.300 19.900 21.600 22.600 24,900 26.500

1791 TOYOTA
2815 RAV4 Mecanica 2.500 9.5001 10,300 11.2001 12.2001 13.200 14.4001 15.6001 16.9001 18,4001 20.0001 21.8001 23.600 25.7001 27.9001 30.3001 33.0001 35.6001 38.9001 40.900 42.9001 45,100 047.3001 49.700 52.2001 54.800
2816 RAV4 Automatica 2.500 14,200 15.100 16.100 17.1001 1B.2OO 19.3001 20.6001 21.9001 23.3001 24.7001 26.3001 28.000 29.8001 31.7001 33.7001 35.6001 36.100 40.600 43.100 45.9001 48.800 51.9001 55.200 58,6001 62.100

MORGAN
2817 MORGAN 1 1600 lBOO 19001 21001 2200 24001 26001 28001 3••• 1 32001 35001 ".. 41001 44001 47001 51001 5500 60001 •••• 7••• 1 7500 •••• 57•• 94001 10200

'.



~,o.
'd!'5iD
-~

, <:;:)
o,,,O

•

MARCA I UNEA (2)

MINISTERIO DE TRANSPORTE
TABLA No, lA BASE GRAVABLE DE LOS VEHICULOS (Automóviles, Camperos y Camionetas) PARA EL AÑO FISCAL 2014 (CIFRAS EN MILES DE PESOS)

'"

,',.......



MINISTERIO DE TRANSPORTE
TABLA No. 2 A BASE GRAVABLE DE LOS VEHICULOS CLASE CAMIONETA DOBLECABINA PARA EL AÑO FISCAL 2014 (CIFRAS EN MILES DE PESOS)

TABLA 2 A DOBLE CABINA

CODlGO(11 MARCA / UNEA (2) 2.013

91 GWM GREAT WALL
236 WlNGLE 4X4 DOBLE 2.400 3.800 4.100 4.400 4.600 5.200 5.700 6.200 6.700 7.300 7.900 6.600 9.300 10.100 11.000 12.000 13.000 14.100 15.400 16.700 16.100 19.700 21.400 23.300 25.300 28700

JAC
:re1 DOBlf CABINA HFC102 1100 2.200 2.400 2.600 2.600 3.000 3.300 3.600 3.900 4.200 4.600 5.000 5.400 5.900 6.400 6.900 7.500 B.1oo 6.900 9.600 10.500 11.400 12.300 13.400 14.600 16500

',;,
ro-'>
4lIII"...o
..e:>
e:>
.0
O



~:
••••••••',-so..~
-~
C)
'C)

•

MINISTERIO DE TRANSPORTE

Tabla 3A. GRUPOS SEGUN MARCA DE MOTOCICLETAS O MOTOCARROS

PARA EL AÑO FISCAL 2014

GRUPO MARCA

"A" Yamaha (hasta 155cc), ORION

.
-

"B" AKT (Motocarros), AYCO ((AI200ZH, AY250zH-2)(Motocarros)), KTM (50SX, 65SX, Duke200), BAJAJ ( Motocarros)

"e" BENELLI


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014

